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Yttrande angående beslut om svar på remiss 
från Socialdepartementet angående 
Slutbetänkande (SOU 2022:6) Hälso- och 
sjukvårdens beredskap – struktur för ökad 
förmåga 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker remissen. 

• Energimyndigheten kompletterar med ett antal budskap om olika 

robusthöjande åtgärder.  

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten tillstyrker remissen.  

Specifika synpunkter 

Hälso- och sjukvårdssektorn bedriver samhällsviktig verksamhet och behöver 

kunna upprätthålla verksamheterna vid olika störningar i elförsörjningen, 

exempelvis elavbrott eller eleffektbrist. Vikten av energiförsörjningen är belyst 

på ett antal ställen i utredningen men kan förtydligas. Energimyndigheten 

kompletterar tillstyrkandet av remissen med ett antal budskap om robusthöjande 

åtgärder: 

Aktörer inom hälso- och sjukvårdssektorn behöver kontinuitetshantera sina 

verksamheter och se över behovet av reservkraft och tillhörande 

drivmedelsförsörjning. Särskilt kritiska delar behöver dessutom förses med 

avbrottsfri kraft.  

Aktörerna behöver kontinuerligt ser över funktionaliteten i reservkraftsystemen. 

Det innefattar bland annat provkörning av aggregat, besiktning av tillhörande 

installationer och drivmedelsförsörjning.  

Utbildningsinsatser om reservkraft och drivmedel för driftpersonal är viktiga och 

det bör finnas redundans bland personalen. 
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Vid nybyggnationer eller tillbyggnad av befintliga anläggningar är det viktigt att 

dimensionera upp reservkraften för att garantera att även dessa delanläggningars 

elförsörjning täcks in.  

En växande andel av hälso- och sjukvårdsverksamheten bedrivs idag hemma hos 

patienter. Det är viktigt även att dessa verksamheter kontinuitetshanteras för att 

klara störningar.  

Aktörer som bedriver hälso- och sjukvårdsverksamheter bör föra dialog med sin 

kommun och region så att deras anläggningar prioriteras enligt styrel. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschef Gustav Ebenå, 

chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschef Anders Wallinder. Föredragande har 

varit handläggaren Kalle Sjöblom. 
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